
    
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

GA
APPR

 

Respo
dott. E

 
 
 
 

 

 

Gen.N° 283 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

U.O. APPATI E CONTRATTI 
  
 

 
 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  14 13 FEB. 2006   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 
 

OGGETTO 
RA UFFICIOSA FORNITURA ARREDI PER GLI UFFICI COMUNALI 
OVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE, SCHEMA LETTERA INVITO E 

SPECIFICHE TECNICHE. 
  

nsabile del Procedimento: 
nzo Roberto TANGARI 

 



IL DIRIGENTE 
Premesso che : 
- la gran parte del personale che svolge la propria attività lavorativa presso la sede comunale di via 
Carnicella non è munito di sedie ergonomiche per ufficio ed ha necessità di munirsi di armadi 
metallici in cui riporre i fascicoli d’ufficio a fronte degli attuali armadi utilizzati che sono per la 
maggior parte insufficienti o malridotti; 
- come risulta documentato dalle banche dati dell’INAIL e dell’ISPESL, le migliori condizioni di 
lavoro danno luogo ad una riduzione degli infortuni e della fatica, con conseguenti aumenti della 
produttività; 
- l’attuale situazione degli arredi non è del tutto conforme alle disposizioni del D.L.vo n.626/94 e ss. 
mm. ed ii.; 
- attualmente non risulta possibile un’adeguata pulizia dalla polvere della documentazione cartacea; 
- per sopperire a tale problema necessita la fornitura urgente almeno di sedie e armadi; 
- è stato predisposto capitolato speciale per la fornitura di tali arredi con relative caratteristiche 
tecniche; 
- la spesa presunta per l’acquisto degli arredi ammonta ad euro 35.400,00 oltre iva al 20% in uno 
€.42.480,00; 
- tali arredi sono tutti necessari oltre ad essere prescritti da precise disposizioni di legge in materia 
di prevenzione infortuni, sicurezza sui luoghi di lavoro e igiene e sanità; 
 
Tutto ciò premesso, 
Ritenuto necessario dotare degli arredi di cui sopra gli uffici comunali di via Carnicella descritti nel 
foglio contenente le specifiche tecniche dell’intera fornitura; 
Visti e ritenute meritevoli di approvazione il capitolato speciale, lo schema di lettera d’invito ed il 
foglio delle caratteristiche tecniche della fornitura; 
Dato atto che la CONSIP non ha in corso convenzioni attive per la fornitura di arredi del tipo 
richiesto, alla data del 1 febbraio 2006; 
Ritenuto far luogo all’individuazione del fornitore a mezzo trattativa privata ad esito di gara 
ufficiosa tra le ditte iscritte all’Albo comunale delle imprese e fornitori di fiducia alla voce arredi e 
attrezzature d’ufficio ai sensi dell’articolo 45 del regolamento comunale dei contratti; 
Ritenuto invitare tutte le su citate ditte; 
 
Visti : 
-il R.D. n.2440 del 18.11.1923 e il R.D. n. 827 del 23.05.1924; 
-il D.L.vo n.358 del 04.07.1992; 
-il D.L.vo n.626/94 e ss. mm. ed ii.; 
-lo Statuto comunale; 
-il D.L.vo n.267/00’; 
-il regolamento comunale degli appalti e dei contratti; 
 
Accertata la competenza del sottoscritto Dirigente, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.L.vo 
n.267/00; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare il capitolato speciale, lo schema di lettera d’invito e le specifiche tecniche della 
fornitura che prevedono una spesa complessiva di €.42.480,00, elaborati che allegati al 
presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale; 

2) Indire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per l’individuazione del fornitore secondo 
le modalità di gara riportate nello schema di lettera di invito allegato; 



3) Approvare nel numero di 40 l’elenco costituito da tutte le ditte da invitare tratte dall’albo 
comunale delle imprese di fiducia alla voce “arredi e attrezzature d’ufficio ecc.”; 

4) Demandare all’Ufficio Appalti-Contratti-Acquisti gli adempimenti connessi 
all’espletamento della gara; 

5) Dare atto che al formale impegno della spesa si farà luogo al momento dell’adozione del 
provvedimento di aggiudicazione con il quale sarà possibile avere la quantificazione esatta  
della somma necessaria e del creditore; 

6) Trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco e al Direttore 
Generale, al Settore Demografia - Appalti – Contratti nonché al Responsabile del 
procedimento per gli adempimenti di competenza. 


